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Rusza 4. edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

Władze regionu oddają w ręce mieszkańców 25 mln zł. –  Jestem przekonany, że i tym razem
Mazowszanie  wykażą  się  pomysłowością  i  zawalczą  o  swoje  projekty,  do  czego  gorąco
zachęcam – podkreśla marszałek Adam Struzik. Dziś ruszył nabór projektów do BOM-u.

Jak  zauważa  przewodniczący  sejmiku  województwa  mazowieckiego  Ludwik  Rakowski
dotychczasowe edycje BOM pokazały, że mieszkańcy mają wiele pomysłów na działania istotne dla
Mazowsza. – Zachęcam do zgłaszania kolejnych  inicjatyw w nowej edycji budżetu obywatelskiego.
Każdy z nas może mieć wpływ na to, jak wykorzystane zostanie 25 mln zł z budżetu województwa.

Zdecyduj,  na  co  zostaną  wydane
pieniądze z budżetu województwa

Budżet  Obywatelski  Mazowsza  to  część
budżetu  województwa  mazowieckiego,  o
której przeznaczeniu decydują w głosowaniu
sami  mieszkańcy.  W  puli  jest  25  mln  zł.
Zgłaszając projekt, Mazowszanie mają realną
szansę  zrealizować  własne  pomysły.  Jak
zaznacza  Sara  Michalska,  zastępca
dyrektora  Departamentu  Organizacji  ds.
Organizacyjnych urzędu marszałkowskiego 4.
edycja  to  czas  na  realizację  kolejnych
pomysłów  Mazowszan  dotyczących
najbliższej  okolicy,  sąsiadujących  gmin  czy
całego  województwa.  –  Z  roku  na  rok
jesteśmy  zaskakiwani  liczbą  oraz  jakością
składanych  projektów.  Czekamy  z
niecierpliwością  na  propozycje  w
rozpoczynającej się edycji. – dodaje.

Na co można zdobyć pieniądze

W  4.  edycji  BOM-u,  podobnie  jak  w  poprzednich  można  ubiegać  się  o  wsparcie  na  zadania
o charakterze  inwestycyjnym.  Są  to  tzw.  „twarde”  projekty,  czyli  np.  karetka,  ścieżka  pieszo-
rowerowa czy boisko.  Co jednak istotne budowa nowego obiektu może być realizowana tylko na
nieruchomościach  należących  do samorządu  województwa  mazowieckiego  lub  jego  jednostek
organizacyjnych czy spółek. 

Na  finansowanie  z  budżetu  regionu  mogą  liczyć  także  pomysłodawcy  zadań  o  charakterze
nieinwestycyjnym, inaczej „miękkich”, tj. np. szkolenia, warsztaty, wydarzenia tematyczne, zawody
czy koncerty.

Od pomysłu do projektu w 4 krokach 

Kluczowy jest pomysł. I to jest pierwszy krok na ścieżce do sięgnięcia po środki z budżetu Mazowsza.
Na projekt inwestycyjny można zdobyć nawet do 1 mln zł, a na nieinwestycyjny do 200 tys. zł.

Krok drugi to precyzyjne, ale i ciekawe opisanie projektu w formularzu zgłoszeniowym. Wypełniając go
na początku należy wybrać kategorię (obszar tematyczny), nadać dobry tytuł  naszemu projektowi,
a później dodać skrócony opis projektu, co jest szczególnie ważne, bo będzie on promował projekt



podczas głosowania. W formularzu należy również zawrzeć uzasadnienie potrzeby realizacji projektu
oraz jego adresatów.

Krok trzeci to kosztorys projektu. Im bardziej szczegółowy tym lepszy. Zdobycie minimum 50 podpisów
pod projektem w formie papierowej czy elektronicznej zamyka proces składania projektu do Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza.

Projekty można składać w takich obszarach, jak np. edukacja publiczna, promocja i ochrona zdrowia,
transport zbiorowy i drogi publiczne, kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, pomoc
społeczna czy wspieranie rodziny.

Ambulanse, projekty z klimatem i rondo „Zespołu Mazowsze”

W trzeciej  edycji  Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy regionu zdecydowali  o wyborze
67 projektów. W Warszawie i subregionach warszawskim wschodnim oraz zachodnim zrealizowanych
zostało w sumie 8 propozycji. Wśród nich znalazły się m.in. zakup ambulansów dla warszawskiego
pogotowia, pierwszy przystanek rowerowy w otulinie Kampinoskiego Parku Narodowego,  brakujący
odcinek ścieżki rowerowej przy KPN czy zagospodarowanie terenu wokół ronda, które prowadzi do
siedziby zespołu Mazowsze. 

Czas – start 

W tegorocznej, 4. edycji BOM-u na zgłaszanie projektów jest dużo czasu. Nabór rusza 21 listopada
2022 r. i trwa aż do 13 stycznia 2023 r. Więcej na temat Budżetu Obywatelskiego Mazowsza można
znaleźć na www.bom.mazovia.pl. 
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